No obstan los derechos alegados en favor de los menores: en contra, pues respondo: Esos derechos emanan para el que es verdadera y realmente menor de 14 á 20 años, no para el fingido ó asemejado, pues los idolatras no están en la puericia ó pubertad, sino en edad propecta y madura. No se trata tampoco del crimen de la pue-

Sellada está, Señor, sobre nosotros la lumbré de tu rostro. Ps. IV, 7.

La adoración es acto de latría, debido únicamente á Dios.

El que desconoce al verdadero rey, trastorna la república.

El que adora un ídolo, introduce otro dios.

Los idolatras piden á sus ídolos la salud.

Los idolatras no son niños, sino adultos y ancianos.

quod luxuria et lasciuia committitur, vt glos. in d. cap. I. de delict. puer. verb. non esse, et l. 9. tit. I. p. 7. Sed de crimine haeresis, apostasiae, vel sacrilegi loquimur, quod non excusatur aetate, sicut non excusatur furiosus, vt glos. in cap. contra Christianos, verb. infantes. de haeret. lib. 6. ex quibus apparet dicta sanctiones correctas esse nostra schedula data anno 1608. vel corrigendas, vel mutandas esse, iuxta ea, quae diximus in praedictio 9. perspecta malitia Indorum, vt infra dicemus laté.

AD QUARTUM ARGUMENTUM concedo totum. Supposita incapacitate, et ignorantia, et rusticitate Indorum, quam negamus, quia ex suppositione quodlibet sequitur; quod quidem sentire videtur Rex noster Catholicus in dictis sanctionibus supra allegatis. Cum non defuerint ex nostris praeis temporibus, qui hos Indos irracionales, brutos, et incapaces ad Sacramenta matris Ecclesiae recipienda iudicauerint, et iuramento firmauerint, et tractandos esse quasi bestias, et pecora sylvarum. Contra quos surrexit frater Bartholomaeus de las Casas, vt in eius libro continetur (quem in hac ciuitate non inuenio) concedo etiam libentissimè, quod Indi nouiter conuersi, et primi Christiani, et Neofiti fuerint rustici et barbari, (nobis quidem non intelligentibus eorum linguam, et idioma.) Sed cum filii, et nepotes nostrorum Hispanorum, qui Indorum linguam, et idioma satis intelligimus, et Religiosi multi Ordinis sancti Francisci qui studio et vigilia intelligunt, Indos tractare coeperunt in eum, et in cute; et nepotes, et propotes eorum, qui Neofiti improprie dici possunt: quis non audaces, et doli capaces iudicabit? Si mentis oculis consideret, non semel, sed iterum, atque iterum voluisse iugum suauem Euangelij à suis humeris projicere (u) conspirationibus, tumultibus, seditionibus, et hoc perfecissent, nisi Dominus, qui in coelis est, irridisset, et conturbasset eos, et brachia eorum contriuisset, vel alligasset, (v) et Hispanos nostros iubasset, non sine supernaturali auxilio, et misericordia.